

Kriaušė „Konferencinė“

2021 – 2022 mokslo metų pirmokai

Vaisiai skinami rugsėjo pabaigoje-spalio pradžioje, išsilaiko iki spalio pabaigos, nevienodo didumo, vidutinio stambumo ar stambesni už vidutinius (sveria 100-150 g), gražūs, labai skanūs, saldūs, aromatingi, transportabilūs, pakankamai atsparūs rauplėms ir rudajam puviniiui. Vartojami švieži (desertui) ir perdirbimui, buteliškos formos, lygiu paviršiumi. Odelė storoka, šiurkšti. Vaismedžiai vidutinio augumo, žiemą neištvermingi. Žydi palyginti vėlai. Kryžmadulkė. Geriausios dulkelinės veislės- Geroji Liuiza, Espereno sviestinė, Kliapo mėgstamoji, Liepos margoji. Derėti pradeda 3-4-ais augimo metais, dera gausiai, kasmet. Teigiamos savybės- vaismedžiai anksti pradeda derėti, derlingi, dera kasmet, vaisiai labai skanūs. Neigiamos savybės- vaismedžiai neištvermingi šaltą žiemą.

KONFERENCINĖ KRIAUSĖ

Vėlyva rudeninė kriaušių veislė. Vaisiai
repaugami rugsėjo pabaigoje – spalio
pradžioje. Vartojami apie 30 dienų,
šaldytuvuose išsilaiko 3-4 mėnesius.
Vaisiai (120-200 g). Minkštumas tirpstantis burnoje,
labai sultingas, saldus, aromatingas, puikaus skonio,
su daugybe granulių.

Vaismedžiai vidutinio augumo, vainikai piramidiški,
vidutinio tankumo. Derėti pradeda 3-4-ais metais.
Veislė dera gausiai, kasmet. Veislė dalinai
savidulkė.

Nauda. Kriaušės turi daug naudingų junginių,
kurie gali pagerinti širdies sveikatą ir sustiprinti
kraujagysles, aštriam regėjimui išlaikyti, ypač
senstant. Kriaušėse gausu flavonoidų, padedančių
kovoti su uždegimu bei mažinančių kai kurių lėtinių
ligų, tiksliau širdies ligų ir diabeto riziką. Be to,
kriaušėse esantis gausus vario, vitaminų C ir K kiekis
taip pat padeda kovoti su uždegiminiais procesais.

*Pirmokų palinkėjimas kriaušei ir
mokyklai:*

Tajus- linkiu, kad niekas nepalaužtų

Arijus- kad būtų saldūs vaisiai

Pijus- kad užaugtų didelė

Titas- kad niekas nekenktų

Martynas- kad turėtum daug vaikų

Karolis- kad užaugtum didelė ir graži

Eva- kad visi mylėtų

Danielius- kad aplink būtų gražu

Mantas- kad nebūtų rūgštūs vaisiai

Gintaras- kad būtų didelis derlius

Andrėja- kad gyvuotų ilgai ilgai

Mokytoja – kad viskas augtų ir žydėtų ilgus metus.

2022-05